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از همان ابتدای لیگ برتر بیست و دوم، 
حضور همزمان چند مربی خارجی یک 
نقطه تمایز بسیار مهم برای لیگ برتر نسبت 
به فصل های گذشته به شمار می رفت. این 
بار اعتماد به چهره های خارجی از گذشته 
بیشتر بود و این ماجرا تاثیرش را هم در 
کیفیت بازی ها نشان داد. حالا دو مربی 
خارجی در کورس لیــگ برتر و دو مربی 
خارجی هم در کورس جام حذفی حاضر 
هستند. اما سوال اینجاست که سرنوشت 
این چهره ها برای فصل آینده چه خواهد 
شد؟ آیا آنها به حضور در فوتبال ایران ادامه 

خواهند داد؟

ریکاردو ساپینتو
دستاوردهای این مربی در اولین فصل حضور 
در فوتبال ایران، قابل توجه به نظر می رسند. او 
در شرایطی سرمربی استقلال شد که باشگاه به 
تازگی قهرمانی لیگ را بدون حتی یک شکست 
به دست آورده بود. پذیرفتن چنین مسئولیتی، 
دشواری های خاص خودش را داشت اما ساپینتو 
به خوبی با این ماجرا کنار آمد و فشار حضور در 
تیمی مثل اســتقلال را تحمل کرد. او با آبی ها 
فاتح سوپرجام شــد و حالا این تیم را در هر دو 
جام نیز در قامت یک تیــم مدعی حفظ کرده 
است. جالب اینکه باشگاه حتی بعد از پرداخت 
طلب استراماچونی، هنوز به سراغ تمدید قرارداد 
ساپینتو نرفته اســت. آنها در انتظار چه چیزی 
هستند که این قرارداد را تمدید نمی کنند؟ البته 
شاید خود ساپینتو نیز فعلا ترجیح می دهد روی 

این مساله تمرکز نکند. او به خوبی می داند که 
استقلال مشکلات زیادی دارد و بدون شک برای 
ماندن در تیم، خواهان رفع این مشکلات خواهد 
شد. در حقیقت او با توجه به نتایجی که گرفته 
و محبوبیتی که در بیــن بازیکنان و هوادارها به 
دست آورده، شروط خاص خودش را برای ماندن 
در نظر می گیرد. آبی ها هیچ وقت از یاد نمی برند 
که این مربی چطور در روزهای ســخت باشگاه 
کنار تیم ماند و با وجود چند ماه حقوق نگرفتن، 

به جنگیدن ادامه داد.

ژوزه مورایس
مورایس از همان ابتدا یک انتخاب بســیار 
هیجان انگیز برای فوتبال ایران بود. چراکه او در 
کنار ژوزه مورینیو، تجربه هدایت باشــگاه های 
بزرگی در دنیای فوتبال را پشت سر گذاشته بود 
و در قامت سرمربی نیز دو موفقیت بسیار بزرگ 
در دو نقطه متفاوت قاره آسیا داشت. تیم مورایس 
فصل را عالی شــروع کرد و در ادامه چند لغزش 
داشت اما باز هم به خودش آمد. آنها به خصوص در 
نیم فصل دوم لیگ برتر، فوق العاده ظاهر شده اند 

و هنوز هم شانس زیادی برای قهرمانی لیگ برتر 
دارند. سپاهان فوتبال بسیار خوبی بازی می کند، 
موقعیت های ایده آلی می سازد، در زمین هجومی 
نشان می دهد و هوادارها را به وجد می آورد. سطح 
بازی بسیاری از مهره های این تیم مثل رامین 
رضاییان، مغانلو و نورافکن نیز زیر نظر این مربی 
خارجی، پیشرفت قابل توجهی داشته است. او به 
خوبی توانسته کیفیت سپاهان را ارتقا بدهد. در 
نتیجه باشگاه نیز به شدت تلاش می کند تا این 
مربی را حفظ کند. اگر او بتواند سپاهان را قهرمان 
لیگ کند، پیشــنهادهایی از کشورهای عربی 
دریافت خواهد کرد. با این حال تلاش سپاهانی ها 
حفظ این مربی است و به نظر می رسد او به کارش 

در فوتبال ایران ادامه می دهد.

پاکو خمز
تراکتوری ها فصل را با قربان بردی اف شروع 

کردند اما در وقفه جام جهانی این مربی از باشگاه 
تبریزی جدا شد. با این حال باشگاه به سرعت اقدام 
کرد و به سراغ جذب یک مربی بهتر رفت. خمز 
تحول جالب توجهی را در تراکتور رقم زد و این تیم 
را به یک تیم بسیار جذاب برای هوادارها تبدیل 
کرد. از زمان روی کار آمدن مربی اســپانیایی، 
تراکتور یکی از بهتریــن تیم های فوتبال ایران 
بوده است. شاید اگر پاکو از ابتدای فصل سرمربی 
این تیم بود، آنها حالا نیز در کورس قهرمانی دیده 
می شدند. به هر حال تراکتور درست به همین 
خاطر قرارداد خمز را تمدید کرده است. آنها فصل 
آینده هدفی به جز قهرمانی لیگ در سر ندارند. 
تراکتور تا امروز نتوانسته فوتبال باشگاهی ایران 
را فتح کند و حالا با پاکو به دنبال این هدف خواهد 
بود. قرمزهای تبریز به جز سرمربی، قرارداد چند 
ستاره مهم تیم شان را هم تمدید کرده اند. آنها 
قصد دارند این تیم را حفظ کنند تا در فصل آینده 

یک مدعی بســیار جدی برای بردن لیگ برتر 
باشند. فعلا پاکو یک مربی بسیار محبوب در بین 

هواداران باشگاه به شمار می رود.

کارلوس اینارخوس
آینده سرمربی نساجی در این باشگاه تا حدود 
زیادی بســتگی به نتایج این تیم در دیدارهای 
باقی مانده دارد. کارلوس تا امــروز هرگز با این 
تیم در لیگ برتر برنده نشده اما در جام حذفی 
برد مهمی به دست آورده است. اگر او نساجی را 
حداقل به فینال جام حذفی برساند و در لیگ نیز 
تیم را از منطقه خطر دور کند، مالکان باشگاه مربی 
اسپانیایی را برای فصل آینده نیز حفظ خواهند 
کرد. در غیر این صورت کارلوس نیمکت نساجی 
را به مربی دیگری خواهد داد. فعلا او نتوانســته 
همه انتظارات را در قائمشهر برآورده کند و کاملا 
مورد اعتماد مدیران باشگاه و هوادارها قرار بگیرد.
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پيكان سواري در رده هفتم آسيا
تیم والیبال زنــان پیکان تهران که امســال براي 
دومین بار در جام باشگا ه هاي آسیا حضور پیدا کرد، به 
مقام هفتمي این رقابت ها دست پیدا کرد. این تیم در 
سال ۲۰۱۸ و در نخستین حضور خود به مقام ششمی 
در بین ۹ تیم شرکت کننده دست یافته بود. پیکان که 
سرمربي تیم ملي والیبال بانوان را روي نیمکت دارد و 
درواقع با تلفیقي از ملي پوشان و بازیکنان پیکان در این 
جام شرکت کرده بود، در آخرین روز رقابت ها به مصاف 
هیپ هینگ نماینده کشــور هنگ کنگ رفت و سه بر 
صفر این تیم را شکست داد تا در مجموع با دو برد و چهار 
شکست عنوان هفتمی این رویداد را از آن خود کند. به 
این ترتیب نماینده کشور هنگ کنگ در جایگاه نهم قرار 
گرفت و مغولستانی ها جایگاه هشتم این مسابقات را به 
خود اختصاص دادند. همچنین در دیدارهای مرحله 
نیمه نهایی این رقابت ها تیم های دیاموند فود فاین چف 
)تایلند( و دای نام یونیورسیتی )ویتنام( حریفان خود را 
شکست دادند و به دیدار نهایی صعود کردند. کینگ وال 
)چین تایپه( و لیائونینگ دونگوها )چین( هم روز گذشته 
برای مشخص شدن مقام های سوم و چهارم به مصاف 
هم رفتند. ناگفته نماند ملیحه نوری داور بین المللی 
کشورمان در دیدار نیمه نهایی دو تیم دیاموند فود فاین 

چف و کینگ وال به عنوان داور اول قضاوت کرد.

فهرست اوليه تيم ملي واليبال 
اعلام شد

تیم ملي والیبال از ۱6 خرداد بایــد در رویداد مهم 
لیگ  ملت هاي ۲۰۲3 شــرکت کند. مرحله مقدماتی 
این رقابت ها با حضور ۱6 تیم کانادا، آمریکا، آرژانتین، 
ایتالیا، کوبا، آلمان، هلند، برزیل، ژاپن، فرانســه، چین، 
ایران، لهستان، صربستان، بلغارستان و اسلوونی پیگیری 
خواهد شد که بر اساس اعلام فدراسیون جهانی والیبال 
تیم ها تا روز گذشته فرصت داشتند اسامي اولیه خود را 
اعلام کنند. در همین راستا، بهروز عطایی، سرمربی تیم 
ملی فهرست اولیه و 3۰ نفره بازیکنان ایران را برای حضور 
در لیگ ملت ها ۲۰۲3 اعلام کرد که شامل پنج لژیونر و 
۲۵ بازیکن باشگاه های کشور است. سیدمحمد موسوی، 
میلاد عبادی پور، مهدی جلوه، امیررضا سرلک، محمد 
فلاح، اسماعیل مسافر، محمدرضا حضرت پور، محمدرضا 
موذن، امین اسماعیل نژاد، امیرحسین اسفندیار، علی 
رمضانی، محمدجواد معنوی نــژاد، علی اصغر مجرد، 
علی حاجی پور، میثم صالحی، محمدطاهر وادی، پوریا 
حسین خانزاده، شهروز همایونفرمنش، آرمان صالحی، 
آرمین افشین فر، بردیا ســعادت، جواد کریمی، فاضل 
پژومان، محمــد ولی زاده، امیرمحمــد گلزاده، مبین 
نصری، مرتضی شریفی، محراب ملکی سرخی، احسان 
دانش دوست و مسعود غلامی 3۰ بازیکن معرفی شده 
ایران برای حضور در لیگ ملت ها هستند که درنهایت 
عطایي ۱۴ بازیکن از این فهرست را برای دیدارهای هر 

هفته لیگ ملت ها انتخاب و معرفی خواهد کرد.
    

انتخابات دوچرخه سواری باطل شد!
انتخابات ریاست فدراسیون دوچرخه سواری که 
روز 3۰ بهمن ۱۴۰۱ برگزار و رسول اسدی بعد از ۱۸ ماه 
سرپرستی فدراسیون با کسب ۲۸ رای به عنوان رییس 
انتخاب شد، روز گذشته با اعلام دیوان عدالت اداری باطل 
شد ! پس از برگزاری این انتخابات، محمد صانعی یکی از 
نامزدهای ریاست شکایتی را علیه وزارت ورزش در دیوان 
عدالت اداری مطرح کرد و خواستار ابطال انتخابات شد. 
سه دوره سرپرستی و نداشتن سابقه مدیریت رسول 
اسدی از جمله مهم ترین موارد مطرح شده در شکایت 
صانعی از وزارت ورزش به عنوان برگزارکننده انتخابات 
بوده است. درنهایت حکم این شکایت صادر شد که بر 
این اساس، دیوان عدالت اداری دستور موقت مبنی بر 
توقف اجرای تصمیم خواسته شــده را صادر و در واقع 
انتخابات این فدراسیون را باطل کرد. دوچرخه سواری 
مدت بسیار زیادي است که در گود مشکلات و حواشي 
اسیر شده و همین موضوع شرایط را براي ملي پوشان 
این رشته سخت کرده است. حالا به نظر مي رسد یک 
چالش اساسي دیگر پیش روي دوچرخه سواري قرار 
گرفته و در این بین این رکابزنان هستند که بیشترین 

آسیب را مي بینند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

ریکاردو ساپینتو با آبی ها فاتح 
سوپرجام شد و حالا این تیم را در 

هر دو جام نیز در قامت یک تیم 
مدعی حفظ کرده است. اما جالب 

است که باشگاه استقلال حتی بعد 
از پرداخت طلب استراماچونی، 

هنوز به سراغ تمدید قرارداد 
ساپینتو نرفته است

سپاهان اولین صدرنشــین این فصل لیگ برتر بود. در ادامه لیگ 
برتر بیست و دوم اما پنج بار تیم صدرنشین تغییر کرد. تا همین هفته 
گذشته، باز هم سپاهانی ها در بالاترین رده جدول دیده می شدند اما 
تساوی با ملوان، چهاردهمین هفته صدرنشینی پرسپولیس در لیگ را 
بعد از مدتی غیبت در صدر جدول رقم زد. حالا فقط سه هفته به پایان 
یکی از مهیج ترین دوره های لیگ برتر فوتبال ایران باقی مانده است. 

آیا صدرنشین لیگ باز هم عوض می شود؟ آیا غافلگیری دیگری در 
جدول رده بندی رقابت ها در کار خواهد بود؟

اولین صدرنشین
تیم ژوزه مورایس با شکست دادن اســتقلال در اولین هفته از لیگ برتر، 

صدر جدول را به خودش اختصاص داد. در آن هفته هیچ تیمی 
نتوانسته بود با اختلاف بیشتر از یک گل، حریفش را ببرد و 

پیروزی دو بر صفر ســپاهان در جدول 
برای صدرنشینی این تیم کافی به نظر 

می رسید. درست به همین دلیل، استقلال 
نیز فصل را در قعر جدول شروع کرد. تیم مورایس 

دو بازی بعدی اش را هم با پیروزی پشت سر گذاشت و در 
سه هفته اول لیگ، تیم صدرنشــین مسابقه ها به شمار 
می رفت. آنها شروع خوبی در این رقابت ها داشتند و خیلی 

زود خودشان را در قامت یک تیم مدعی تثبیت کردند.

صدر به سرقت رفت
سپاهان مورایس، اولین شکست فصل را در هفته چهارم روبه روی فولاد تجربه 
کرد. نتیجه ای که به سرعت موجب از دست رفتن صدر جدول برای این تیم شد. 
پرســپولیس در هفته چهارم نفت آبادان را با درخشــش لوکادیا شکست داد و 
توانست با ۱۰ امتیاز به صدر جدول رده بندی لیگ برتر برسد.  تیم یحیی چهار هفته 
متوالی صدرنشین لیگ برتر بود و در همان چهار هفته انگیزه هایش برای قهرمانی 
این فصل را نشان داد. صدرنشــینی آنها در آن مقطع بیشتر از هر چیزی نتیجه 

درخشش ادامه دار بهترین گلزن شان یعنی یورگن لوکادیا بود.

صدرنشین سوم
لیگ برتر بیست و دوم به جز سپاهان و پرسپولیس، فقط یک صدرنشین دیگر 
داشته است. هشت هفته بعد از شروع رقابت های لیگ، سپاهان و پرسپولیس در 
اصفهان روبه روی هم قرار گرفتند و بازی با تساوی بدون گل 
تمام شــد. آن هفته گل گهر از فرصت استفاده کرد و با زدن 
پنج گل به نفت مسجدسلیمان، صدر جدول لیگ را به 

خودش اختصاص داد. 
آن روزها تصور می شد گل گهر با هدایت امیر 
قلعه نویی یکی از شــانس های جدی قهرمانی 
لیگ برتر است اما این تیم خیلی زود دچار افت 
شد و کورس را از دست داد. بعد از آن هم ژنرال 
تیم را ترک کرد و به نیمکت تیم ملی رفت 
تا اوضاع گل گهر بد و بدتر شــود. تیمی 
که با هزینه های زیاد و خریدهای قابل 
توجه بسته شــده بود، دستاوردی 
به جز یک هفته صدرنشــینی در 
رقابت های این فصل نداشــت. 
 آنها به تازگی از جام حذفی نیز 

کنار رفته اند.

بازگشت سرخ
به محض رســیدن به صدر جدول لیگ برتر، گل گهر در خانه به نساجی باخت و 
فرصت ادامه صدرنشینی را از دست داد. همان هفته پرسپولیس با شکست دادن نفت 
مسجدسلیمان، دوباره به رده اول برگشت. تیم یحیی که همچنان در اوج قرار داشت، 
این بار ۹ هفته متوالی را در بالاترین رده جدول سپری کرد و حتی قهرمانی نیم فصل 
لیگ برتر را نیز به دست آورد. این تیم در هشت هفته، 6 برد و دو تساوی را تجربه کرد و 
با این فرم فوق العاده توانست برای مدتی صدرنشینی اش را حفظ کند. با این حال در 
نهایت سروکله رقیب جدیدی پیدا شد و سپاهانی ها دوباره به سراغ پرسپولیس آمدند.

سبقت به سبک سپاهان
روند خوب تیم یحیی در لیگ هم اما سرانجام قطع شد و غیبت لوکادیا خودش 
را نشان داد. سرخ ها در هفته هفدهم لیگ بعد از مدت ها طعم شکست را چشیدند و 
همه امتیازهای دیدار خارج از خانه با فولاد را از دست دادند. یک هفته بعد این تیم 
در روز اخراج زودهنگام علیرضا بیرانوند، روبه روی آلومینیوم در تهران به تساوی 
رسید و این نتیجه به معنی از دست رفتن صدر جدول رقابت های لیگ برتر بود. 
سپاهان مورایس که نیم فصل دوم را با سه برد متوالی شروع کرده بود و باز هم موفق 
شده بود استقلال را شکست بدهد، حالا دودستی به صدر جدول چسبیده بود. 
جالب اینکه صدرنشینی آنها نیز درست مثل پرسپولیس ۹ هفته طول کشید و پس 

از آن توفانی در مسیر زردها قرار گرفت.
 

باز هم پرسپولیس
شکست دادن استقلال در دربی، پرسپولیس را موقتا به رده اول جدول رده بندی 
لیگ برتر رساند. کافی بود سپاهان یک روز بعد ملوان را ببرد تا صدر جدول همچنان 
در اختیار این تیم بماند اما تیم اصفهانی به شــکل عجیبی به ملوان امتیاز داد و 
روبه روی حریف شمالی اش غافلگیر شد. اتفاقی که باعث شد صدر جدول دوباره 
دست به دست شود و این بار در اختیار پرســپولیس قرار بگیرد. حالا سرنوشت 
در دستان این تیم است. اگر آنها ســه بازی بعدی شان را با پیروزی سپری کنند، 

قهرمانی لیگ را جشن خواهند گرفت.

بالاترین رده جدول، چند بار دست به دست شده است؟

داستان صدر

چهره به چهره

سرنوشت مربیان خارجی در فصل آینده لیگ برتر

بمان و بساز!

آریا رهنورد

یکی از جالب ترین و شــاید عجیب ترین ماجراهای این 
فصل فوتبال اروپا، مربوط به باشگاه رکسهم است. این یکی از 
قدیمی ترین باشگاه های فعال تاریخ فوتبال به شمار می رود. 
باشگاهی که در قدیمی ترین اســتادیوم ملی تاریخ فوتبال، 
بازی هایش را انجام می دهد. رکسهم چند سال قبل در آستانه 
فروپاشی قرار داشت اما دو ستاره هالیوود یعنی رایان رینولدز 
و راب مک الننی تصمیم به خرید این باشگاه گرفتند. دو سال 
قبل، تصور می  شد این فقط یک حرکت تبلیغاتی یا مانور پول 

خرج کردن از سوی دو سلبریتی باشد اما باشگاه ظرف همین 
مدت، به ۱۵ ســال حضور در لیگ نیمه آماتور سطح پنجم 
فوتبال انگلیس پایان داد و با قهرمانی در این دسته، خودش 
را به سطح چهارم رساند. قهرمانی آنها در این دسته، به شکلی 
دراماتیک و بسیار سخت به دست آمد. حضور ستاره ای مثل 
رینولدز روی سکوها نیز همواره توجه زیادی را به سمت این 
باشگاه روانه می کرد. قبل از این دو نفر، رکسهم در حال تبدیل 
شدن به یک باشگاه کاملا فراموش شده بود اما ستاره ددپول و 
همچنین سازنده طولانی ترین لایو اکشن کمدی در آمریکا، 
دست به دست هم دادند تا این باشگاه را نجات بدهند. عملیاتی 
که تا امروز با موفقیت زیادی همراه بوده و این دو نفر را نیز به 

شدت احساساتی کرده است.
»این سومین باشگاه قدیمی کره زمین است. چرا نتوانیم 

آن را به یک پدیده جهانی تبدیل کنیم؟«. رینولدز با این جمله، 
کارش را در رکسهم شروع کرد. کاری که خیلی زود مشخص 
شد بســیار فراتر از یک ایده تبلیغاتی است. این باشگاه سال 
۱۸6۴ تاسیس شده و حتی سابقه شکست دادن تیمی مثل 
آرسنال در رقابت های حذفی فوتبال انگلیس را داشته است. 
این باشگاه که همیشه طرفداران فوق العاده ای داشته، در دهه 
7۰ میلادی در سطح دوم فوتبال انگلیس بود اما به تدریج و به 
دلیل مشکلات مالی، دوران سختی را تجربه کرد و درگیر یک 
سقوط آزاد شد. وقتی خبر علاقه دو ستاره هالیوود به خرید 
رکسهم مطرح شد، همه چیز شبیه یک شوخی بزرگ به نظر 
می رسید. با این حال این دو نفر در کارشان کاملا جدی بودند. به 
محض رقم خوردن این اتفاق، سهام باشگاه رکسهم صعود قابل 
توجهی را تجربه کرد و فروش بلیت های ورزشگاه خانگی این 

تیم هم اوج گرفت. باشگاه با شبکه اجتماعی تیک تاک قرارداد 
بســت و از این قرارداد درآمد قابل توجهی کسب کرد. جالب 
اینکه بازی ویدئویی مشــهور فیفا هم رکسهم را در فهرست 
تیم های این بازی قرار داد. این اولین تیم از سطح پنجم فوتبال 
انگلســتان بود که خودش را به بازی فیفا می رساند. حضور 
همیشگی رینولدز روی سکوها نیز موجب شد توجه به این تیم 
بیشتر و بیشتر شود. جالب اینجاست که حالا مالکان سرشناس 
این باشگاه از علاقه شان برای رساندن رکسهم به لیگ برتر خبر 
می دهند اما این کار، اصلا ساده نخواهد بود. مالکیت باشگاه در 
لیگ انگلیس، دشــواری های خاص خودش را دارد و افرادی 
تمام وقت می خواهد. به هر حال این فقط یک رویای جاه طلبانه 
است اما رایان و راب، نشان داده اند که روبه روی هر غیرممکنی 

می ایستند تا به حس جاه طلبی شان پاسخ بدهند.

از هالیوود تا ولز

سریال رکسهم!

اتفاق روز


